
140  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

..

FÉRIAS
.

Portaria N°428/2022-GAB/GRH de 10 de maio 2022
CONCEDER 15(quinze) dias de Férias Regulamentares a servidora abaixo relacionado:

PROCESSO NOME P.AQUIS GOZO DE FÉRIAS
2022/519395 RENATA DA COSTA FRANCA 20/21 16/05/2022 a 30/05/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
ERRATA DA Portaria 402/2022 – DAF/GRH DATADO EM
02 DE MAIO DE 2022,PUBLICADO NO DOE N°34.955
DE 03 DE MAIO DE 2022:
Onde se lê:
MARIA DO ROSARIO DA LUZ MENEZES
04/06/2022 à 03/07/2022
Leia-se:
MARIA DO ROSARIO DA LUZ MENEZES
13/06/2022 à 12/07/2022
Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.

Protocolo: 796198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 233/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 09 de maio de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 8º da Lei nº. 11.788, de 25 de setembro de 
2008 – com o Decreto nº 1.941, de 14 de dezembro 2017 - e, o processo 
administrativo eletrônico nº 2021/41778.
RESOLVE:
TORNAR públicoa finalização do Processo Seletivo Simplificado nº 02, de 22 
de outubro de 2021, para estágio não obrigatório a estudantes de nível su-
perior e de nível médio regular, visando atender a necessidade da Secretaria 
de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH, cuja relação de candidatos/vagas, 
encontram-se disponíveis no site oficial do Órgão e, plataformas integradas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 796680

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria N° 238 DE 09 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/427085.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 204 de 20.04.2022, publicada no DOE 
nº. 34.942, de 22.04.2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 09 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 796052

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - PSS Nº 01/2022 – SEDEME
A Comissão de acompanhamento, execução, supervisão e deliberação do 
Processo Seletivo Simplificado — PSS para a contratação temporária de 
servidores, com o fim de exercerem função temporária nesta SEDEME, 
instituída pela Portaria nº 018/2022 – GS/SEDEME, publicada no DOE nº 
34.909, de 28 de março de 2022, DIVULGA a classificação final:

PSS – SEDEME Nº 001/2022 – CLASSIFICAÇÃO FINAL
Belém – Nível Ensino Médio – Assistente Administrativo

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD

2022024126577 DAVID RIBEIRO BARBOSA NÃO

2022024125222 ELIOMAR RAIMUNDO DA ROCHA 
CARVALLÓ NÃO

2022024180321 HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA NÃO

2022024114604 MARCELO GARCIA GARCIA NÃO

Belém – Nível Graduação – Téc Gest Desenv Sustent – Ciência Econômicas

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD

2022024119530 AFONSO PINHEIRO FERREIRA NÃO

2022024116149 HIGOR FERNANDO DO NASCIMENTO NÃO

Belém – Nível Graduação – Téc Gest Desenv Sustent – Engenheiro 
de Minas não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém – Nível Graduação – Téc Gest Desenv Sustent – Engenheiro de Produção

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD
20220241422353 MARCOS DEYVID LEAO SILVA NÃO

Belém – Nível Graduação – Téc Gestão Pública - Administração – 
não há candidatos selecionados para esta vaga.
Belém – Nível Graduação – Téc Gestão Pública – Ciências Contábeis

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD

2022024168533 EDSON ROBERTO DE ALMEIDA 
FURTADO NÃO

20220241278314 SOLANGE COELHO ALVES NÃO

Belém – Nível Graduação – Téc Gestão Pública – Estatística

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD
20220241191353 JACIANE SOUSA RODRIGUES MENDES NÃO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de maio de 2022.
Comissão do PSS nº 01/2022 - SEDEME
Raquel dos Santos Albuquerque - MAT 73503987/1
Lilian Poliana Sousa Gualberto – MAT 80845108/1
Wilton Marcello Santos Teixeira – MAT 57175685/1
José Maria Nascimento Silva – MAT 54192690/1
Hanna Falesi Yamamoto – MAT 5959617/1

Protocolo: 796675
.

DIÁRIA
.

Portaria N° 231/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 10 DE MAIO DE 2022.
Nome:JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matricu-
la:n°5251788/3/Cargo:SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA/Origem:Belém-PA/Destino:Brasília-
DF/Período:11 a 12/05/2022/Diárias:1,5(uma e meia)/Objetivo:participar 
da Cerimônia de Posse do DiretorPresidente do IBRAM Sr. Raul Jungmann.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
Portaria N° 233 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 10 DE MAIO DE 2022.
Nome:EMERSON FERREIRA DE ASSIS /CPF:n°608.608.042-91/Cargo:Cola-
borador Eventual/Origem:Belém-PA/Destino:Parauapebas–PA/Período:17 a 
19/05/2022/Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:conduzir a comitiva desta 
SEDEME ao município de Parauapebas para a inauguração da Usina da Paz.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 796267
Portaria N° 227 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 10 DE MAIO DE 2022.
Nome:Thais Helena Picanço Gemaque de Sá/Matricula:n°5963751/1/Car-
go:Assessora de Gabinete/Origem:Belém-PA/Destino:Parauapebas–PA/
Período:17 a 19/05/2022/Diárias:2,5(duas e meia)/Objetivo:O objetivo 
desta viagem é acompanhar a comitiva do Excelentíssimo Governador na 
inauguração da Usina da Paz em Parauapebas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
Portaria N° 228/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 10 DE MAIO DE 2022.
Nome:JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matricu-
la:n°5251788/3/Cargo:SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA/Origem:Belém-PA/Destino:Mara-
bá–PA/Período:17 a 19/05/2022/Diárias:2,5(meia)/Objetivo:acompanhar 
o Excelentíssimo Governador Helder Barbalho na agenda pública na região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

raquel.albuquerque
Realce

raquel.albuquerque
Realce

raquel.albuquerque
Realce


